
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
2.

1.
20

22
 1

0:
28

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Martin Svoboda 

Název diplomové práce: Využití mezinárodního daňového plánování v českých podmínkách 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Pedagog, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá velmi aktuálním problémem, a to erozí základu daně u společností s vazbou na daňové 
ráje. Autor rozdělil práci do šesti kapitol. V prvních třech kapitolách je vymezen princip a význam daní, následuje 
definice a vybrané metody daňového plánování a charakteristika daňových rájů. V této části práce bych měl 
drobnou výhradu ke kapitole „Legislativa spojená s mezinárodním daňovým plánováním“ (respektive kapitola 
„Boj proti daňovým rájům“). Zde uváděné odkazy na literaturu považuji za neaktuální. Jednotlivé členské státy 
EU mají povinnost implementovat do své daňové legislativy směrnice, které reagují na problematiku přesouvání 
zisků, což se samozřejmě týká i České republiky. Doplnění aktuálních legislativních opatření, které byly do ZDP 
implementovány, by vylepšilo i tak zdařile vypracovanou teoretickou část diplomové práce.  
Následně teoretické poznatky jsou aplikovány v případové studii. Pomocí tří metod mezinárodního daňového 
plánování popsaných v teoretické části jsou porovnány daňové zatížení fiktivních firem v případech, kdy využijí 
k daňové optimalizaci vybraný daňový ráj či ne. V poslední kapitole autor zhodnocuje jednotlivé optimalizační 
metody na celkové daňové zatížení. Z formálního hlediska je práce přehledná a vhodně členěná. Úroveň 
vyjadřování je vysoká, nevyskytují se téměř žádné pravopisné chyby a překlepy. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký je Váš názor na implementaci CFC režimu do daňové legislativy ČR jako nástroje k zdanění zisků 
převáděných do daňových rájů.  
2. Pokud byste podnikal, zvolil byste přesun svého podnikání do daňového ráje. Do které země a proč. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 11.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


